
東山田小学校放課後キッズクラブ            

東山田小放課後キッズニュース  
tel&fax 045-594-4859 令和２元年７月 15日 

 
保護者の皆様には、日ごろより東山田小学校放課後キッズクラブにご理解とご協力を賜り感謝申し上げ
ております。 
今年も夏休みの季節になりました。今年の夏休みはいつもより短い夏休みになります。そこで夏休みの
お知らせです。 
夏休みの東山田小学校放課後キッズクラブに参加にあたってはお申込みが必要です。本年度は通常と違
い区分 2登録児童の方とスポット利用の方以外は限定的な参加になります。 
新型コロナウイルス感染拡大の予防措置で例年通りの夏休み活動が難しい状況です。東山田小学校放課
後キッズクラブは当面の間は 3 つの密を防ぐ観点から、夏休みの間も時間・日数・学年を限定して行う
事と致しますのでよろしくお願いします。 
 
➢区分 1の方の夏休み８月 3日から 8月 15日の間の参加申込は参加申込書兼参加カードで申し込んで
いただきます。 

➢区分１の方の参加申込書兼参加カードの提出締切は 7月 22日です。 
また参加人数等でご協力をお願いする事もあるかもしれませんのでよろしくお願いします。 
 
活動は 9時半から 11時半です。１週間に 1日～2日までの参加でお願いします。 
 
参加希望日に△印の受付は致しませんのでご注意下さい。 

➢1 年生は 11 時半迄の参加でお迎え下校での参加でお願いします。 
➢2 年生以上の方も参加は 11 時半迄でお願いします。下校方面が一緒の方がおられず 1 人の場合はご
連絡いたしますのでお迎えをお願い致します。 

➢区分 1 の方のスポット利用（一時利用 800 円＋100 円 19 時迄）は可能です。事前にご連絡ください。
但し参加日数はそれも含めて 1 週間に 1～2回でお願いします 

 
➢区分 1 の方の夏休み参加カードは通常の参加カードと別に用意し配布いたします。 
 
➢区分 2 登録の方は８月３日から８月 15日まで 8:30 から 19 時までの参加でお願いします。また土曜
日の参加ご希望は事前にご連絡ください。すべてお迎え下校です。 
○印の曜日にお休みの方は必ずご連絡ください。宜しくお願いします。 

➢区分 2 の方はいつもの参加カードで参加してください。連絡事項記入欄に必ず検温結果を記入してく
ださい。 

区分 1 でお申込みの方の区分 2 への変更は随時お受けしております。申込時に必要になる就労証明書は
後でも構いませんのでご相談ください。 
全ての参加児童の方は必ず体温を測り参加カードの「お休みの連絡以外の連絡事項を記入」又は「連絡
事項欄」にご記入の上ご参加下さい。朝、熱がある・せき・だるさ・息苦しさ・頭痛のある方は参加で
きませんのでよろしくお願いいたします。 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 
現在、新型コウイルス感染拡大防止のために三密を避けるため、参加方法をお申込みによりお願い
しています。夏休み後の給食開始以降の参加申込方法に関してご意見があれば伺わせてください 
アンケート方式です。7 月 22 日までにご提出下さい。ご協力お願いします。 

 
参加申込方法（すべて人数制限は有ると考えて

ください） 

○ ○の理由 ✖ ✖の理由 その他 

毎月希望日を事前に申し込む方式（週 2日まで）      

学年別に曜日が決められていて事前にその日に申し

込んで参加 
     

下校の方面別に曜日が決められていて事前にその日

に申し込んで参加 
     

予め決まった曜日を申し込んでおいて決めた曜日に

参加（週 2日まで） 
     

  


